关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 1 页 共 10 页

证券代码：300248         证券简称：新开普           公告编号：2022-055

新开普电子股份有限公司

关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得奖励及补助的基本情况

2022 年 1 月 7 日至 2022 年 12 月 30 日，新开普电子股份有限公司（以下简

称“公司”或“新开普”）、全资子公司北京迪科远望科技有限公司（以下简称

“迪科远望”）、上海树维信息科技有限公司（以下简称“上海树维”）、控股

子公司完美数联（杭州）科技有限公司（以下简称“完美数联”）、福建新开普

信息科技有限公司（以下简称“福建新开普”）、北京希嘉创智教育科技有限公

司（以下简称“希嘉教育”）、上海渲图信息科技有限公司（以下简称“上海渲

图”）及二级控股子公司上海新开普志成信息科技有限公司（以下简称“新开普

志成”）收到的与收益相关的各类政府奖励及补助共计 9,672,278.18 元，现将有

关情况公告如下：

序

号

获得

补助

主体

提供

补助

主体

获得补

助原因

或项目

收到补

助时间

补助

形式

补助金额

（元）
补助依据

是否与

公司日

常经营

活动相

关

是否已

实际收

到相关

款项或

资产

是否

具有

可持

续性

1
新开普

志成

上海市

杨浦区

税务局

2021年 11

月软件退

税

2022年1

月 7 日

货币

资金
297,607.84

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

2
希嘉教

育

北京市

朝阳区

税务局

2021年12

月软件退

税

2022年1

月 21 日

货币

资金
2,459,428.86

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

3
上海树

维

上海市

人力资

源和社

会保障

局

以工代训

补贴

2022年1

月 25 日

货币

资金
300.00

沪人社规

〔2021〕3

号

是 是 否

4 新开普 上海市 2021年12 2022年1 货币 833,171.09 财税〔2011〕 是 是 是

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 2 页 共 10 页

志成 杨浦区

税务局

月软件退

税

月 29 日 资金 100 号

5 新开普

郑州市

人力资

源和社

会保障

局

市级技能

大师工作

室

2022年2

月 21 日

货币

资金
150,000.00

郑人社办

〔2021〕351

号

是 是 否

6 新开普

郑州高

新技术

产业开

发区管

委会财

政金融

局

2021 年第

二批省科

技基础条

件专项经

费

2022年2

月 21 日

货币

资金
10,000.00

郑财预

〔2021〕421

号

是 是 否

7 新开普
郑州市

商务局

2020 年下

半年外贸

发展专项

资金

2022年2

月 22 日

货币

资金
175,000.00

豫商外贸

〔2021〕3

号

是 是 否

8
上海树

维

上海市

人力资

源和社

会保障

局

以工代训

补贴

2022年2

月 25 日

货币

资金
300.00

沪人社规

〔2021〕3

号

是 是 否

9
迪科远

望

北京市

海淀区

残疾人

劳动就

业管理

服务所

岗位补

贴、招用

“三类残

疾人”社

会保险补

贴

2022年3

月 4 日

货币

资金
25,096.56

京残发

〔2018〕26

号

是 是 否

10
福建新

开普

福州高

新技术

产业开

发区经

济发展

局

信易租

AAA认证

物业费奖

励

2022年3

月 17 日

货币

资金
15,000.00

榕发改信用

〔2018〕49

号

是 是 否

11
希嘉教

育

北京市

朝阳区

税务局

2022 年 2

月软件退

税

2022年3

月 29 日

货币

资金
88,170.50

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

12 新开普

郑州市

工业和

信息化

2021 年郑

州市制造

业高质量

2022年3

月 31 日

货币

资金
700,000.00

郑工信

〔2021〕69

号

是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 3 页 共 10 页

局 发展专项

资金（各

类试点示

范项目奖

励）

13 新开普

郑州市

工业和

信息化

局

2021 年郑

州市制造

业高质量

发展专项

资金（企

业上云补

贴）

2022年3

月 31 日

货币

资金
1,000,000.00

郑工信

〔2021〕69

号

是 是 否

14 新开普

郑州高

新技术

产业开

发区管

委会创

新发展

局

2021 年高

成长企业

奖励

2022年3

月 31 日

货币

资金
420,000.00

郑开管

〔2019〕6

号

是 是 否

15 新开普

郑州高

新技术

产业开

发区管

委会创

新发展

局

国内发明

专利授权

奖励

2022年4

月 1 日

货币

资金
9,000.00

郑开管

〔2016〕60

号

是 是 否

16 新开普

济南市

失业保

险管理

中心

失业保险

稳岗补贴

2022年4

月 8 日

货币

资金
1,893.74

人社部发

〔2014〕76

号

是 是 否

17 新开普

郑州高

新技术

产业开

发区管

委会创

新发展

局

国内专利

授权奖励

2022年4

月 13 日

货币

资金
1,000.00

郑开管

〔2016〕60

号

是 是 否

18 新开普

郑州市

工业和

信息化

局

2021 年郑

州市制造

业高质量

发展专项

资金（企

业开拓国

内市场补

2022年4

月 15 日

货币

资金
19,800.00

郑工信

〔2021〕69

号

是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 4 页 共 10 页

贴）

19 新开普

成都市

武侯区

就业服

务管理

局

稳岗返还
2022年4

月 28 日

货币

资金
2,234.20

成人社办发

（2022）31

号

是 是 否

20 新开普

郑州市

科学技

术局

2021 年度

郑州市大

型科学仪

器设施共

享使用补

贴

2022年5

月 30 日

货币

资金
26,000.00

郑科规

〔2020〕5

号

是 是 否

21 新开普

郑州市

科学技

术局

2021 年度

郑州市大

型科学仪

器设施共

享使用补

贴

2022年5

月 30 日

货币

资金
31,200.00

郑科规

〔2020〕5

号

是 是 否

22
福建新

开普

福州市

人力资

源和社

会保障

局

失业保险

稳岗补贴

2022年5

月 31 日

货币

资金
28,698.52

人社部发

〔2022〕23

号

是 是 否

23 新开普

郑州高

新技术

产业开

发区管

委会创

新发展

局

2022 年春

节期间暖

企暖工若

干措施促

进企业生

产补贴

2022年6

月 2 日

货币

资金
100,000.00

郑开创

〔2022〕13

号

是 是 否

24 新开普

石家庄

市裕华

区社会

保险中

心

稳岗返还
2022年6

月 10 日

货币

资金
9,019.86

冀人社规

〔2022〕7

号

是 是 否

25
上海树

维

合肥市

失业保

险管理

中心

稳岗返还
2022年6

月 13 日

货币

资金
43,530.91

合人社秘

〔2022〕44

号

是 是 否

26
新开普

志成

上海市

杨浦区

税务局

2022 年 5

月软件退

税

2022年6

月 27 日

货币

资金
30,580.03

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

27
完美数

联

杭州市

就业管
稳岗返还

2022年6

月 29 日

货币

资金
5,124.38

浙人社发

〔2020〕10
是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 5 页 共 10 页

理服务

中心

号

28
福建新

开普

国家税

务总局

福州高

新技术

产业开

发区税

务局

2019 年 7

月软件退

税

2022年6

月 29 日

货币

资金
4,363.43

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

29
上海树

维

上海市

长宁区

财政局

长宁区支

持经济界

发展专项

资金项目

2022年6

月 30 日

货币

资金
542,000.00 - 是 是 否

30 新开普

成都市

武侯区

就业服

务管理

局

稳岗返还
2022年6

月 30 日

货币

资金
1,489.47

成人社办发

（2022）31

号

是 是 否

31 新开普

广州市

社会保

险基金

管理中

心

一次性留

工培训补

助

2022年7

月 5 日

货币

资金
12,125.00

粤人社规

〔2022〕9

号

是 是 否

32
完美数

联

杭州市

就业管

理服务

中心

一次性留

工培训补

助

2022年7

月 10 日

货币

资金
10,000.00

人社部发

〔2022〕23

号

是 是 否

33
福建新

开普

国家税

务总局

福州高

新技术

产业开

发区税

务局

2019年12

月软件退

税

2022年7

月 15 日

货币

资金
35,201.33

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

34
福建新

开普

国家税

务总局

福州高

新技术

产业开

发区税

务局

2019年 11

月软件退

税

2022年7

月 19 日

货币

资金
4,562.78

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

35
福建新

开普

国家税

务总局

福州高

2020 年 3

月软件退

税

2022年7

月 27 日

货币

资金
364.53

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 6 页 共 10 页

新技术

产业开

发区税

务局

36
新开普

志成

上海市

杨浦区

税务局

2022 年 6

月软件退

税

2022年7

月 28 日

货币

资金
166,928.16

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

37
福建新

开普

福州高

新技术

产业开

发区商

务局

2020-202

1 年度企

业研发投

入分段补

助资金

2022年7

月 28 日

货币

资金
75,600.00

榕高新区科

〔2022〕19

号

是 是 否

38
福建新

开普

国家税

务总局

福州高

新技术

产业开

发区税

务局

2019 年 9

月软件退

税

2022年8

月 3 日

货币

资金
21,345.36

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

39
福建新

开普

国家税

务总局

福州高

新技术

产业开

发区税

务局

2020 年 4

月软件退

税

2022年8

月 15 日

货币

资金
38,293.03

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

40
新开普

志成

上海市

经济和

信息化

委员会

中小企业

发展专项

资金

2022年8

月 16 日

货币

资金
85,000.00

沪经信企

〔2022〕417

号

是 是 否

41 新开普
河南省

财政厅

2022 年 2

季度规上

工业企业

满负荷生

产奖励资

金

2022年8

月 19 日

货币

资金
100,000.00

豫工信联运

行〔2022〕

76 号

是 是 否

42
福建新

开普

国家税

务总局

福州高

新技术

产业开

发区税

务局

2020 年 7

月软件退

税

2022年8

月 22 日

货币

资金
4,076.59

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

43 新开普 郑州市 2022 年度 2022年8 货币 238,633.90 豫人社规 是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 7 页 共 10 页

人力资

源和社

会保障

局

失业保险

稳岗返还

补贴

月 26 日 资金 〔2022〕5

号

44
福建新

开普

国家税

务总局

福州高

新技术

产业开

发区税

务局

2020 年 8

月软件退

税

2022年8

月 29 日

货币

资金
49.31

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

45
新开普

志成

上海市

杨浦区

税务局

六税两费

减免

2022年8

月 29 日

货币

资金
13,465.88

国家税务总

局公告

2022 年第 3

号

是 是 否

46
希嘉教

育

北京市

朝阳区

税务局

2022 年 6

月-7 月软

件退税

2022年9

月 6 日

货币

资金
454,495.18

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

47
福建新

开普

国家税

务总局

福州高

新技术

产业开

发区税

务局

2020 年 9

月软件退

税

2022年9

月 9 日

货币

资金
16,435.75

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

48
福建新

开普

国家税

务总局

福州高

新技术

产业开

发区税

务局

2021 年 3

月软件退

税

2022年9

月 19 日

货币

资金
20,950.17

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

49
上海树

维

合肥高

新技术

产业开

发区人

事劳动

局

2021 技能

提升第一

批

2022 年

10 月 12

日

货币

资金
115,500.00

皖政办

〔2019〕24

号

是 是 否

50 新开普

郑州市

失业保

险管理

中心

失业保险

稳岗补贴

2022 年

10 月 13

日

货币

资金
20,627.47

人社部发

〔2014〕76

号

是 是 否

51
上海树

维

上海市

人力资

一次性扩

岗补助

2022 年

10 月 15

货币

资金
4,500.00

沪人社规

〔2022〕33
是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 8 页 共 10 页

源和社

会保障

局

日 号

52
福建新

开普

福州市

人力资

源和社

会保障

局

一次性扩

岗补助

2022 年

10 月 27

日

货币

资金
3,000.00

人社厅发

〔2022〕41

号

是 是 否

53
新开普

志成

上海市

杨浦区

税务局

2022 年 9

月软件退

税

2022 年

11 月 4

日

货币

资金
366,430.67

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

54
希嘉教

育

北京市

朝阳区

税务局

2022 年 9

月软件退

税

2022 年

11 月 8

日

货币

资金
393,480.14

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

55
上海树

维

上海市

人力资

源和社

会保障

局

一次性扩

岗补助

2022 年

11 月 15

日

货币

资金
4,500.00

沪人社规

〔2022〕33

号

是 是 否

56
上海渲

图

上海市

科学技

术委员

会

中小企业

科技创新

资金

2022 年

11 月 18

日

货币

资金
100,000.00

沪科〔2022〕

95 号
是 是 否

57
新开普

志成

上海市

人力资

源和社

会保障

局

重点群体

一次性吸

纳就业补

贴

2022 年

11 月 25

日

货币

资金
4,000.00

沪人社规

〔2022〕18

号

是 是 否

58
福建新

开普

福州市

人力资

源和社

会保障

局

离校两年

内第一批

次扩岗补

助

2022 年

11 月 28

日

货币

资金
1,500.00

人社厅发

〔2022〕52

号

是 是 否

59
完美数

联

杭州市

就业管

理服务

中心

一次性扩

岗补助

2022 年

11 月 30

日

货币

资金
10,500.00

人社厅发

〔2022〕41

号

是 是 否

60
希嘉教

育

北京市

朝阳区

税务局

2022年10

月软件退

税

2022 年

12 月 13

日

货币

资金
68,584.07

财税〔2011〕

100 号
是 是 是

61
上海树

维

上海市

人力资

源和社

会保障

一次性扩

岗补助

2022 年

12 月 13

日

货币

资金
16,500.00

沪人社规

〔2022〕33

号

是 是 否

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 9 页 共 10 页

局

62
新开普

志成

上海市

人力资

源和社

会保障

局

一次性扩

岗补助

2022 年

12 月 14

日

货币

资金
1,500.00

沪人社规

〔2022〕33

号

是 是 否

63 新开普

郑州市

人力资

源和社

会保障

局

一次性扩

岗补助

2022 年

12 月 19

日

货币

资金
16,000.00

豫人社函

〔2022〕232

号

是 是 否

64
福建新

开普

福州高

新技术

产业开

发区商

务局

2020-202

1 年度企

业研发投

入分段补

助资金

2022 年

12 月 20

日

货币

资金
50,400.00

榕高新区科

〔2022〕19

号

是 是 否

65
上海树

维

上海市

人力资

源和社

会保障

局

一次性扩

岗补助

2022 年

12 月 24

日

货币

资金
6,000.00

沪人社规

〔2022〕33

号

是 是 否

66 新开普

石家庄

市裕华

区社会

保险中

心

留工培训

补助

2022 年

12 月 24

日

货币

资金
 13,000.00

石家庄市社

保中心：关

于疫情地区

发放一次性

留工培训补

助的通知

是 是 否

67 新开普

郑州高

新技术

产业开

发区管

委会创

新发展

局

郑州市一

季度工业

企业挖潜

增效财政

奖励资金

（工业企

业增产奖

励）

2022 年

12 月 29

日

货币

资金
20,000.00

郑政办

〔2022〕22

号

是 是 否

68 新开普

郑州高

新技术

产业开

发区管

委会创

新发展

局

郑州市一

季度工业

企业挖潜

增效财政

奖励资金

（工业企

业用能补

贴）

2022 年

12 月 29

日

货币

资金
48,100.00

郑政办

〔2022〕22

号

是 是 否

69 希嘉教 北京市 2022年 11 2022 年 货币  80,619.47  财税〔2011〕 是 是 是

                           关于公司、子公司获得政府奖励及补助的公告

第 10 页 共 10 页

育 朝阳区

税务局

月软件退

税

12 月 30

日

资金 100 号

合计 -- -- -- -- 9,672,278.18 -- -- -- --

二、奖励及补助的类型及其对上市公司的影响

1、奖励及补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的相关规定，公司获得的上述政府

奖励及补助均与收益相关。截至 2022 年 12 月 30 日，共计 9,672,278.18 元已全

部到账。

2、奖励及补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》等相关规定，公司获得的上述政府

奖励及补助共计 9,672,278.18 元，与日常经营活动有关，计入其他收益。最终的

会计处理仍需以审计机构年度审计确认后的结果为准。

3、奖励及补助对上市公司的影响

上述奖励及补助资金对公司 2022 年度利润总额影响金额约为 9,672,278.18

元。最终的会计处理以及对上市公司 2022 年度利润产生的具体影响需以审计机

构年度审计确认后的结果为准。

4、风险提示和其他说明

上述数据未经审计，政府奖励补助的具体的会计处理需以审计机构年度审计

确认后的结果为准。

公司业已将公司及其他子公司收到软件产品增值税退税的具体情况另行披

露，具体情况请详见公司刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站上的相关公

告。

敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

有关奖励及补助的政府批文及收款凭证。

特此公告。

新开普电子股份有限公司

董 事 会

二〇二二年十二月三十日